附件3

德化县大中专毕业生就业见习

协   议  书
甲方：                                 （见习基地）

乙方：             （见习学员）身份证号码

根据《德化县县级大中专毕业生就业见习基地管理实施意见》，甲乙双方本着平等自愿的原则，经协商达成如下协议：

一、甲方同意接纳乙方为见习学员，见习岗位为         ，见习期限为   个月，具体期限为    年  月   日至    年  月  日。

二、甲方根据实际情况可调整乙方的见习岗位，乙方无正当理由应当服从（调整后甲方应报德化县人才人事公共服务中心备案）。

三、见习期间的生活补贴：甲方每月向乙方给付生活补贴         元

（不低于800元）。

四、在履行本协议的过程中，甲方应安排专门的技术与管理人员指导并安排乙方见习工作，确保乙方在实际工作岗位上得到锻炼，如期完成见习计划。

五、见习期间，甲乙双方都应遵守国家的法律法规，遵守本协议约定，相互尊重。

六、甲方应为乙方提供符合国家规定的安全卫生的工作环境，提供必需的劳动防护用品，进行必要的劳动培训（培训费用不得向乙方收取或索赔），保证乙方在安全卫生的环境条件下工作。

七、乙方应遵守甲方的规章制度，保守甲方的商业秘密，严格遵守甲方的劳动纪律，爱护甲方的公共财产，服从甲方合理的工作安排，确保完成见习工作。因乙方过错而给甲方造成的经济损失，甲方有权向乙方追偿。

八、甲方应按劳动法规定的作息时间安排乙方见习工作，如确因工作需要延长工作时间，须征得乙方同意。

九、见习期间，甲乙双方不建立劳动关系。见习期满，本协议自行终止。

十、甲乙双方经协商一致可以提前解除本协议。

十一、见习期间，发生下列情形之一，甲方有权单方面书面通知乙方提前解除本协议：

1、乙方严重违反劳动纪律或甲方规章制度的；

2、乙方被依法追究刑事责任;

3、乙方确实不能适应甲方提供的见习岗位，或无正当理由拒绝接受甲方对其调整见习岗位的安排的；

4、甲方确因生产情况发生变化无法为乙方提供见习岗位的。

十二、见习期间，乙方提前解除本协议的，应当提前3个工作日以书面形式通知甲方。

十三、本协议发生终止或提前解除的情形时，甲乙双方应及时办妥工作的交接，甲方按乙方实际工作的天数向乙方发放见习补贴。甲方还需在本协议终止或提前解除之日起3个工作日内报德化县人才人事公共服务中心备案。

十四、在本协议终止或提前解除的3个工作日内，甲方应对乙方的见习表现做出书面的考核鉴定意见。

十五、争议的解决：甲乙双方在履行本协议过程中发生的争议，应协商解决；协商不成，可提交有关司法部门依法处理。

十六、甲乙双方认为需要规定的其他事项：

1、                                            ；

2、                                            ；

3、                                            。

十七、本协议一式三份，经各方签字、盖章后生效，甲方、乙方和鉴证单位（县人才人事公共服务中心）各保存一份。

甲方（盖章）：                    乙方（签名）：

人事代表（签名）：

    年    月    日                  年    月    日

鉴证方

（盖章）

年    月    日

PAGE